
ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE Tel. 0432 276111 

Email: UDIC84100A@istruzione.it Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 

 

 

OGGETTO: Fornitura di materiale didattico  per progetto "Esploratori digitali" con 

la ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. già affidataria. 

CIG: B52946F4E5 

CUP: J69J21010450002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012211 - 06/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE Tel. 0432 276111 

Email: UDIC84100A@istruzione.it Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 recante il Codice dei Contratti 

Pubblici, come modificato dalle disposizioni integrative e correttive di cui al D.lgs. 

209/2024, e in particolare VISTI gli articoli: 15, 16,17, l’All. I.2; 

VISTO l'art. 11 del D. Lgs. 36/2023 che al comma 2 dispone l'individuazione del 

Contratto Collettivo applicabile nell'attività oggetto dell'appalto; 

CONSIDERATO che il Contratto Collettivo applicabile, maggiormente rappresentativo, al 

personale dipendente impiegato nell'appalto è: H011 - aziende del terziario della 

distribuzione e dei servizi (sottoscritto da: CONFCOMMERCIO; FILCAMS CGIL; FISASCAT 

CISL; UILTUCS (UGL Terziario in firma separata)); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’A.S. 2025/28; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto con delibera del CdI prot. 

n. 5724 del 08/05/2025; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale del Friuli Venezia Giulia n. 1392 del 

10/09/2021 di approvazione del Programma Regionale per la Scuola Digitale in Friuli 

Venezia Giulia 2021–2023, nonché il successivo aggiornamento approvato con delibera 

n. 493/2024 del 5/04/2024; 

 

VISTO il provvedimento prot. AOODRFVG 11347 dell’8/10/2021 dell’USR Friuli Venezia 

Giulia con il quale l’ISIS Magrini Marchetti è stato individuato quale scuola Polo regionale 

per l’attuazione del Programma; 

 

CONSIDERATO che, ai fini dell’attuazione condivisa del Programma Regionale per la 

Scuola Digitale FVG, l’Istituto Comprensivo di Udine è stato autorizzato all’attuazione 

della progettualità proposta con nota registrata al prot. 11384 del 28/11/2024, in 

sinergia con la proposta educativa e formativa dell’Istituto; 

VISTA l’attuazione del progetto "Esploratori digitali" nelle classi della scuola Primaria, 

finanziato con Fondi del Piano regionale Scuola Digitale, con capofila ISIS Magrini 

Marchetti di Gemona; 

 

VISTA la Decisione di contrarre, mediante trattativa diretta MEPA n. 4976511, avente 

prot. n. 335 del 13.01.2025 con cui è stata affidata alla ditta BORGIONE CENTRO 

DIDATTICO S.R.L. la fornitura di materiale didattico e di facile consumo per i plessi 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012211 - 06/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE Tel. 0432 276111 

Email: UDIC84100A@istruzione.it Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 

dell’Istituto per l’anno 2025 e 2026 (stipula prot.n. 376 del 14.01.2025); 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto di materiale didattico, a 

support del progetto "Esploratori digitali"; 

 

RITENUTO di poter procedere con la stessa ditta affidataria, nel rispetto dei principi di 

efficacia, economicità e continuità amministrativa, e della convenzione già in essere; 

 

DECRETA 

 

• di autorizzare, l'acquisizione di materiale didattico mediante affidamento diretto b.o. 
m. 20, a favore della ditta BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L. – Via G. Gabrielli, 1 – 
10077 S.Maurizio Canavese (TO) – P.IVA 02027040019, già affidataria con trattativa 
diretta MEPA n. 4976511.per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 
244,49 IVA esclusa (pari a € 298,28 IVA inclusa); 

• di porre a base di procedura l’importo massimo di € 244,49 IVA esclusa (pari a € 
298,28 IVA inclusa) da imputare P02.20 Programma regionale scuola digitale Fvg 
2021-25} dell’esercizio finanziario 2025; 

• di nominare il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Sabrina Monai, quale Responsabile Unico 
del Progetto, ai sensi dell’ Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi della normativa sulla trasparenza: https://1icudine.edu.it/. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sabrina Monai 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012211 - 06/11/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it

		2025-11-06T13:27:00+0000
	SABRINA MONAI




